российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» ноября 2023 г. № 527
с. Шелаболиха

О награждении наградами Админист
рации Шелаболихинского района

В соответствии с Положением о наградах органов местного самоуправления
Шелаболихинского района, утвержденным решением Совета депутатов района от
28.06.2014 № 23, на основании решения наградной комиссии Администрации райо
на (протокол № 6 от 16.11.2023), части 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Администрации Шелаболихинского района

за высокие профессиональные достижения, многолетний добросовестный труд во
благо Шелаболихинского района:

1) Аникина Николая Алексеевича, водителя автомобиля пожарной части Гос-
ударственной противопожарной службы № 154 (с. Кучук Шелаболихинского райо
на) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам граж
данской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», с. Кучук;

2) Березуцкого Александра Владимировича, водителя автомобиля пожарной
части Государственной противопожарной службы № 77 (с. Верх-Кучук Шелаболи
хинского района) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности»,
с. Верх-Кучук;

3) Бокова Юрия Алексеевича, сторожа конторы Сельскохозяйственного про
изводственного кооператива «Колхоз имени С.М. Кирова», с. Батурово;

4) Бурмистенко Сергея Юрьевича, животновода (скотника) комплекса МТФ
№ 4 общества с ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Шелаболиха;

5) Гребенкину Ирину Григорьевну, оператора машинного доения акционер
ного общества «Новообинцевское», с. Новообинцево;

6) Ельчанинова Евгения Николаевича, главного инженера акционерного об
щества «Крутишинское», с. Крутишка;

7) Зулина Александра Викторовича, тракториста-машиниста бригады № 2
общества с ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Селезнево;

8) Исакова Игоря Ивановича, ночного сторожа (рабочего по уходу за живот
ными) акционерного общества «Новообинцевское», с. Новообинцево;

9) Карпова Михаила Викторовича, тракториста-машиниста акционерного
общества «Победа», с. Ильинка;

10) Киля Вадима Владимировича, тракториста-машиниста сельскохозяйствен
ного производства отделения № 3 акционерного общества «Крутишинское», п. Под
горный;

11) Кирчанову Светлану Николаевну, начальника информационного отдела
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Шелабо-
лихинского района Алтайского края, с. Шелаболиха;

12) Комаренцева Ивана Викторовича, главного агронома акционерного обще
ства «Крутишинское», с. Крутишка;

13) Комарова Александра Николаевича, животновода (скотника) акционерного
общества «Победа», с. Ильинка.

14) Комарову Асю Анатольевну, бригадира комплексной бригады отделения
№ 3 акционерного общества «Крутишинское», п. Подгорный;

15) Крутова Евгения Ефимовича, водителя автомобиля пожарной части Госу
дарственной противопожарной службы № 76 (с. Иня Шелаболихинского района)
краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам граждан
ской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», с. Иня;

16) Мозгову Ольгу Петровну, техника искусственного осеменения комплекса
МТФ № 2 общества с ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Селезневе;

17) Останина Валерия Витаутовича, тракториста-машиниста Командитного
товарищества Лосоногова В.Л., с. Шелаболиха;

18) Пушкарева Андрея Юрьевича, тракториста-машиниста сельскохозяйствен
ного производства отделения № 1 акционерного общества «Крутишинское», с. Кру
тишка;

19) Сеченова Константина Сергеевича, тракториста-машиниста бригады № 2
общества с ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Селезнево;

20) Сороколетова Владимира Ивановича, механизатора общества с ограничен
ной ответственностью «Предгорье», с. Чайкино;

21) Сороколетова Павла Ивановича, тракториста-машиниста общества с огра
ниченной ответственностью «Предгорье», с. Чайкино;

22) Суханову Наталью Александровну, рабочую по уходу за животными ком
плекса МТФ № 1 общества с ограниченной ответственностью «Кипринское», с. Ки-
прино;

23) Ухину Татьяну Густавовну, учетчика полеводства отделения № 1 акцио
нерного общества «Крутишинское», с. Крутишка;

24) Чурилову Наталью Ивановну, оператора машинного доения акционерного
общества «Новообинцевское», с. Новообинцево;

2. Наградить Благодарственным письмом Администрации Шелаболихинского
района за отдельные заслуги в труде:

1) Гребенкина Владимира Михайловича, тракториста-машиниста акционерно
го общества «Новообинцевское», с. Новообинцево;

2) Дягилеву Ирину Владимировну, оператора машинного доения акционерно
го общества «Победа», с. Ильинка;

3) Елина Василия Владимировича, тракториста (полеводство) общества с
ограниченной ответственностью «Терра-С», с. Макарово;

4) Зуева Дениса Валерьевича, тракториста-машиниста сельского хозяйства
общества с ограниченной ответственностью «Терра-С», с. Шелаболиха;

5) Криничных Ольгу Анатольевну, главного бухгалтера централизованной
бухгалтерии комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администра
ции Шелаболихинского района Алтайского края, с. Шелаболиха;

6) Ладанюк Марину Викторовну, главного ветеринарного врача акционерного
общества «Победа», с. Ильинка;

7) Осечкина Виктора Александровича, тракториста-машиниста сельскохозяй
ственного производства акционерного общества «Победа», с. Ильинка;

8) Терехова Петра Владимировича, водителя автомобиля (полеводство) обще
ства с ограниченной ответственностью «Терра-С», с. Макарово;

9) Язова Вадима Сергеевича, тракториста-машиниста Командитного товари
щества Лосоногова В.Л., с. Шелаболиха.

3. Наградить Благодарственным письмом Администрации Шелаболихинского
района

за отдельные заслуги в просвещении, качественное обучение специалистов и
работников реального сектора экономики и бюджетной сферы района по вопросам
охраны труда

Кондаурову Татьяну Ивановну, директора ООО «Байон», г. Барнаул;
за благотворительную деятельность во благо Шелаболихинского района
Зорина Николая Леонидовича, ветерана агропромышленного комплекса Ше

лаболихинского района, с. Крутишка.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра

ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин
тернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме
стителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Админи
страции района Васильева А.В.

Глава района А.Н. Шушунов